

Reparatii capitale interioare la scarile de acces la Gradinita nr.1 "Ghiocel" din mun.Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Reparatii capitale interioare la scarile de acces la Gradinita nr.1 "Ghiocel" din mun.Cahul

Valoarea de deviz 223 218,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Demontari				
1	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	17,000	8,35 5,50	141,95 93,50
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la tavane (partea inferioara a scarii+tambur)	m2	21,000	14,56 13,50	305,86 283,50
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2	110,000	14,56 13,50	1 602,15 1 485,00
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	4,610	21,04 21,04	97,00 97,00
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (cutii, rulou, masti, etc.)	m2	0,810	20,99 20,99	17,00 17,00
6	RpCL22E	Desfacerea scarilor metalice in spirala sau drepte	kg	120,000	6,38 5,00	765,57 600,00
		<i>Total</i>	lei			2 929,53
		Total Demontari Inclusiv salariu				2 929,53 2 576,00
		1.2. Tavan				
7	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	18,000	307,20 110,00	5 529,60 1 980,00
8	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC, grosime 9,5 mm cu executarea	m2	21,000	315,95 95,50	6 634,85 2 005,50

1	2	3	4	5	6	7
		carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie				
9	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri	m2	4,000	707,26 188,38	2 829,02 753,50
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	25,000	4,97 1,50	124,19 37,50
11	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	25,000	113,33 76,50	2 833,33 1 912,50
12	CF53B k-2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	-25,000	44,98 31,00	-1 124,56 -775,00
13	CK18C	Montarea cornier din aluminiu (se exclud suruburi)	m	24,000	18,71 13,00	449,02 312,00
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	25,000	4,97 1,50	124,19 37,50
15	CF57A k-2 mat,utilaj	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele coloanelor si tavanelor	m2	25,000	43,64 27,50	1 091,06 687,50
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	25,000	4,97 1,50	124,19 37,50
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	25,000	48,37 27,50	1 209,28 687,50
		<i>Total</i>	lei			19 824,17
		Total Tavan Inclusiv salariu				19 824,17 7 676,00
		1.3. Pereti				
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "betonokontakt n=0.27kg/m2" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	110,000	15,68 7,00	1 725,13 770,00
19	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu	m2	110,000	88,67 60,00	9 753,71 6 600,00

1	2	3	4	5	6	7
		mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				
20	CF02C5 k-2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si mortar de ipsos-var M 10, pentru stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2	110,000	59,60 43,00	6 556,29 4 730,00
21	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla 110gr/m2 aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	110,000	23,32 10,00	2 565,60 1 100,00
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	110,000	4,97 1,50	546,43 165,00
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	110,000	97,70 61,00	10 746,69 6 710,00
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	110,000	4,97 1,50	546,43 165,00
25	CF57A k-2 mat,utilaj	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	110,000	43,64 27,50	4 800,54 3 025,00
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	110,000	4,97 1,50	546,43 165,00
27	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	4,000	22,49 3,50	89,97 14,00
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	110,000	48,37 27,50	5 320,87 3 025,00
29	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2	78,000	95,37 42,50	7 438,95 3 315,00
		<i>Total</i>	lei			50 637,04
		Total Pereti Inclusiv salariu				50 637,04 29 784,00
		1.4. Odihna scari si treptele				

1	2	3	4	5	6	7
30	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	31,000	20,09 7,00	622,66 217,00
31	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	31,000	77,31 35,00	2 396,53 1 085,00
32	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	31,000	51,68 24,00	1 602,22 744,00
33	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	31,000	386,34 145,00	11 976,62 4 495,00
34	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	24,000	119,46 25,00	2 867,07 600,00
35	RpCL14B	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut si sclivisite sau rolate cu M 100-T	m	28,400	124,40 81,00	3 532,99 2 300,50
36	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2	4,500	89,46 47,56	402,56 214,00
37	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Trepte si contratrepte)	m2	12,800	386,28 145,00	4 944,35 1 856,00
38	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	14,000	119,45 25,00	1 672,26 350,00
39	CH06C	Mina curenta metalica montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din Inox, curba-Balustrada fixata in trepte la scari din inox	m	9,800	1 304,85 45,00	12 787,56 441,00
40	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton,	m	8,200	1 303,39 45,00	10 687,80 369,00

1	2	3	4	5	6	7
		confectionata din teava Inox, dreapta-Balustrada fixata in perete				
41	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suport de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din Inox, dreapta	m	2,800	1 303,50 45,00	3 649,80 126,00
		<i>Total</i>	lei			57 142,42
		Total Odihna scari si treptele Inclusiv salariu				57 142,42 12 797,50
		1.5. Timplarie				
42	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	4,610	2 205,07 40,56	10 165,39 187,00
43	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (la hidrant)	m2	0,810	2 204,28 40,12	1 785,47 32,50
44	RpCQ04A1	Inlocuirea geamurilor trase, de 2-3 mm grosime, in ochiuri sub 0,25 mp, cu chit de miniu, montate pe timplarie metalica, pentru cantitati sub 25 mp la un punct de lucru	m2	1,000	1 958,51 40,00	1 958,51 40,00
45	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	11,520	38,89 32,99	447,96 380,00
46	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	3,500	23,35 10,00	81,73 35,00
47	CK18C	Montarea cornier perforat din aluminiu (se exclud suruburi)	m	11,520	18,74 13,02	215,88 150,00
48	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	3,500	132,32 74,29	463,12 260,00

1	2	3	4	5	6	7
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	3,500	4,94 1,43	17,28 5,00
50	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	3,500	97,77 61,00	342,18 213,50
51	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	3,500	35,58 27,57	124,54 96,50
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	3,500	4,94 1,43	17,28 5,00
53	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	3,500	48,33 27,43	169,16 96,00
		<i>Total</i>	lei			15 788,50
		Total Timplarie Inclusiv salariu				15 788,50 1 500,50
		1.6. Lucrari diverse				
54	TRI1AA11F 2	Descarcarea materialelor din grupa A -usoare si marunte prin transport pina la 10 m - din auto, categoria 2, pe rampa sau teren	t	10,000	27,50 27,50	275,00 275,00
55	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	20,000	93,50 93,50	1 870,00 1 870,00
56	TRI1AA04B 3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	10,000	37,50 37,50	375,00 375,00
57	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	10,000	72,80 0,00	728,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			3 248,00
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				3 248,00 2 520,00
		<i>Total</i>	lei			149 569,66
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			13 644,96
		<i>Transportul materialelor</i>	3 %			2 708,93
		<i>Total</i>				165 923,55

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			4 977,71
		<i>Total</i>				170 901,26
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			5 127,04
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				176 028,30 56 854,00
		2. Lucrari electrice				
		2.1. Lucrari de constructie				
58	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 30x45mm	m	50,000	<u>5,00</u> 5,00	<u>250,00</u> 250,00
59	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	50,000	<u>18,78</u> 12,00	<u>939,05</u> 600,00
60	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	2,000	<u>15,00</u> 15,00	<u>30,00</u> 30,00
61	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	2,000	<u>9,23</u> 7,50	<u>18,47</u> 15,00
62	RCsB21A kman=0.3	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (pentru cutii de distributie)	buc	1,000	<u>16,50</u> 2,00	<u>16,50</u> 2,00
		<i>Total</i>	lei			1 254,02
		<i>Asigurarea medicala si sociala</i>	24 %			215,28
		<i>Transportul materialelor</i>	3 %			8,48
		<i>Total</i>				1 477,78
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			44,33
		<i>Total</i>				1 522,11
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			45,66
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				1 567,77 897,00
		2.2. Lucrari de montare				
63	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	2,000	<u>3,00</u> 3,00	<u>6,00</u> 6,00

1	2	3	4	5	6	7
64	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	4,000	<u>11,00</u> 11,00	<u>44,00</u> 44,00
65	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 173 x 104 x 140 mm	buc	1,000	<u>156,85</u> 118,50	<u>156,85</u> 118,50
66	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare BA47- 29/3/B/32	buc	1,000	<u>57,04</u> 56,00	<u>57,04</u> 56,00
67	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare BA47- 29/1/B/10	buc	1,000	<u>57,04</u> 56,00	<u>57,04</u> 56,00
68	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare BA47- 29/1/B/6	buc	1,000	<u>57,04</u> 56,00	<u>57,04</u> 56,00
69	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, LED 600x600	buc	4,000	<u>463,25</u> 14,00	<u>1 853,00</u> 56,00
70	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, ДПО 4004 18W, IP31,	buc	2,000	<u>463,25</u> 14,00	<u>926,50</u> 28,00
71	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm (de creat resursa teava flexibila din pvc)	100 m	0,800	<u>2 119,10</u> 1 190,00	<u>1 695,28</u> 952,00
72	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,800	<u>363,09</u> 336,87	<u>290,47</u> 269,50
73	Pret de piata	Cablu ВВГнг-LS-0.66 3x2.5mm2	m	40,000	<u>18,00</u> 0,00	<u>720,00</u> 0,00
74	Pret de piata	Cablu ВВГнг-LS-0.66 3x1.5mm2	m	40,000	<u>14,00</u> 0,00	<u>560,00</u> 0,00
75	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare de 10 A, IP54	buc	2,000	<u>61,38</u> 13,50	<u>122,77</u> 27,00
76		Cutie pentru priza si intrerupator KM40002	buc	2,000	<u>4,51</u> 0,00	<u>9,02</u> 0,00
		<i>Total</i>	lei			6 555,01
		<i>Asigurarea medicala si sociala</i>	24 %			400,56
		<i>Transportul materialelor</i>	3 %			136,16
		<i>Total</i>				7 091,73
		<i>Cheltuieli de regie</i>	25 %			417,25

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				7 508,98
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			225,27
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				7 734,25 1 669,00
		2.3. Utilaj				
77		Panou de distributie din PVC 4 module	buc	1,000	522,50 0,00	522,50 0,00
78		Automat BA47-29/3/B/32	buc	1,000	99,27 0,00	99,27 0,00
79		Automat BA47-29/1/B/10	buc	1,000	31,59 0,00	31,59 0,00
80		Automat BA47-29/1/B/6	buc	1,000	31,59 0,00	31,59 0,00
		<i>Total</i>	lei			684,95
		Total Utilaj Inclusiv salariu				684,95
		<i>Total</i>	lei			9 986,97
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				9 986,97 2 566,00

		Total	lei	186 015,27
		TVA	20 %	37 203,05
		Total deviz: Inclusiv salariu	223 218,32 59 420,00	

Intocmit

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

**Reparatii capitale interioare la scarile
de acces la Gradinita nr.1 "Ghiocel"
din mun.Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1

Reparatii capitale interioare la scarile de acces la Gradinita nr.1 "Ghiocel" din mun.Cahul

Valoarea de deviz 223 218,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-1:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	30,16	50,00	1 508,00
2.	7122050013400	Zidar	h-om	230,72	50,00	11 536,00
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	62,33	50,00	3 116,50
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	166,29	50,00	8 314,50
5.	7123010010200	Betonist	h-om	0,04	50,00	2,00
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	3,38	50,00	169,00
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	54,60	50,00	2 730,00
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	3,96	50,00	198,00
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	15,20	50,00	760,00
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	179,97	50,00	8 998,50
11.	7135010011440	Geamgiu	h-om	0,80	50,00	40,00
12.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	8,22	50,00	411,00
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	88,52	50,00	4 426,00
14.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	19,74	50,00	987,00
15.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,87	50,00	93,50
16.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	6,00	50,00	300,00
17.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	18,72	50,00	936,00
18.	7422010060100	Timplar	h-om	47,28	50,00	2 364,00
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	50,40	50,00	2 520,00
20.	9310060019920	Muncitor deserveire CM	h-om	138,68	50,00	6 934,00
21.	9310060019922	Muncitor deserveire	h-om	1,14	50,00	57,00
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	60,38	50,00	3 019,00
Total manopera						59 420,00

Materiale:

1.	1-22	Cutie pentru priza si intrerupator	buc	2,00	4,51	9,02
2.	1-29	Teava flexibila din pvc D20mm	m	80,00	4,51	360,80
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	11,51	1,90	21,87
4.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	4 750,00	0,00
5.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00	4 750,00	0,00
6.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,87	52,25	45,45
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,16	52,25	8,34
8.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	10,72	0,19	2,04
9.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	10,72	0,19	2,04
10.	1019852	Vopsea	kg	0,04	40,61	1,62
11.	1111000100024-2	interupatoarelor unipolare de 10 A, IP54	buc	2,02	40,61	82,03
12.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,16	31,59	5,05
13.	1421102200147	Pietris ciuruit spalcat de riu 7-15 mm	m3	0,43	380,00	163,40
14.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,17	200,00	34,00

15.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,44	200,00	1 288,00
16.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,57	200,00	114,00
17.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	4,08	18,62	75,97
18.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	6,94	14,25	98,90
19.	2-1	Cablu BBIГr-LS-0.66 3x2.5mm2	m	40,00	18,00	720,00
20.	2-2	Cablu BBIГr-LS-0.66 3x1.5mm2	m	40,00	14,00	560,00
21.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,17	3 990,00	678,30
22.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00	3 990,00	0,00
23.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,27	3 990,00	1 077,30
24.	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,03	3 990,00	119,70
25.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 115,40	0,09	100,39
26.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,45	142,50	64,12
27.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	5,42	2 100,00	11 382,00
28.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	52,77	0,76	40,10
29.	2320187315789	Decofrol	kg	0,54	33,25	17,96
30.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	2,70	90,25	243,68
31.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	61,81	19,95	1 233,11
32.	2430116101404	Chit pentru geamuri pe baza de ulei c.351-1 NTR 6149-69	kg	1,21	71,25	86,21
33.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	55,40	38,00	2 105,20
34.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,51	71,25	36,34
35.	24302261000001	Fuga	kg	13,14	23,75	312,08
36.	24302261010101	Grund cu quart betonokontakt	kg	42,56	30,40	1 293,82
37.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	2,19	30,40	66,58
38.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	1,05	30,40	31,92
39.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	3,99	19,00	75,81
40.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,95	52,25	49,64
41.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	12,89	13,30	171,44
42.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	17,03	22,80	388,28
43.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	13,96	4,27	59,61
44.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	19,23	5,22	100,38
45.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	67,27	5,22	351,15
46.	2611112500003	Geamuri trase	m2	1,11	1 650,00	1 831,50
47.	26141226019131	Impaslitura din fibra de sticla tip 110gr/m2	m2	124,85	9,00	1 123,65
48.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 060,33	2,47	5 089,02
49.	2652102100713	Var pasta	m3	0,01	2 500,00	25,00
50.	2652102100737	Var hidratat	kg	213,40	6,65	1 419,11
51.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	39,42	7,60	299,59
52.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	93,85	3,04	285,30
53.	2653102100831	Amestec uscat	kg	917,39	4,60	4 219,99
54.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	288,52	7,60	2 192,75
55.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	51,14	3,04	155,47
56.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	45,11	200,00	9 022,00
57.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	4,20	52,25	219,45
58.	26621027010001	Placi ghips-carton	m2	22,05	52,25	1 152,11
59.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	1,16	0,00	0,00
60.	2664102102001	Mortar var-ipsos (pt.informatie)	m3	0,33	0,00	0,00
61.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,70	0,00	0,00
62.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	177,39	4,27	757,46
63.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	2,31	0,00	0,00
64.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	72,51	9,50	688,85
65.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	27,60	14,90	411,24
66.	2710703520285	Profil de suport	m	63,00	22,34	1 407,42
67.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta	m2	18,90	180,00	3 402,00

		sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate				
68.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	7,80	19,00	148,20
69.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,22	19,00	4,18
70.	27431235490251	Cornier din aluminiu	m	25,20	5,22	131,54
71.	27431235490253	Cornier din aluminiu	m	12,10	5,22	63,16
72.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	2,00	6,65	13,30
73.	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,32	23,75	7,60
74.	28121063057131	Mina curenta curba din teava de Inox (inclusiv suportii)	m	9,80	1 250,00	12 250,00
75.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	11,00	1 250,00	13 750,00
76.	2812106306002(1)	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	16,80	5,22	87,70
77.	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,43	52,25	22,47
78.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	11,81	52,25	617,07
79.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,25	71,25	89,06
80.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	24,75	4,75	117,56
81.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	21,68	0,24	5,21
82.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	553,79	4,75	2 630,50
83.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	24,75	4,75	117,56
84.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	40,69	71,25	2 899,16
85.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	23,42	52,25	1 223,69
86.	2874136313300	Diblu din metal	buc	72,00	1,90	136,80
87.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	6,24	4,75	29,64
88.	28752744005013	Corp de iluminat ДПО 4004 18W, IP31	buc	2,08	420,00	873,60
89.	28752744005017	Corp de iluminat LED 600x600	buc	4,16	420,00	1 747,20
90.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	4,03	52,25	210,57
91.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	5,10	9,50	48,45
92.	3-10	Automat BA47-29/1/B/10	buc	1,00	31,59	31,59
93.	3-11	Automat BA47-29/1/B/6	buc	1,00	31,59	31,59
94.	3-2	Panou de distributie din PVC 4 module	buc	1,00	522,50	522,50
95.	3-7	Automat BA47-29/3/B/32	buc	1,00	99,27	99,27
96.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	6,24	7,22	45,06
97.	4011106202741	Energie electrica	kw	13,28	2,85	37,85
98.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,95	13,30	132,32
99.	4100126202818	Apa	m3	0,31	13,30	4,12
100.	5009030	Flanse	10 buc	0,80	0,90	0,72
101.	5009031	Scoabe	10 buc	5,36	0,90	4,82
102.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,25	9,02	2,26
103.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,64	3,61	2,31
104.	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,16	0,36	8,69
105.	5009070	Racordari	10 buc	1,44	3,61	5,20
106.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,04	45,12	1,80
107.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	45,12	0,90
108.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,13	47,50	6,18
109.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	27,66	9,50	262,78
		Total materiale de constructii				95 803,74

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,18	40,00	7,20
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	12,64	10,00	126,40
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,87	10,00	28,70
4.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	40,00	8,80
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,25	40,00	130,00

6.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,34	40,00	93,60
7.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,06	40,00	2,40
8.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,04	40,00	81,60
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	15,46	40,00	618,40
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,46	40,00	98,40
11.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,90	40,00	76,00
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,65	40,00	106,00
13.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	11,40	40,00	456,00
14.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,10	40,00	4,00
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,55	40,00	62,00
16.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,87	40,00	154,80
17.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,09	400,00	36,00
18.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,82	400,00	728,00
19.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,18	120,00	21,60
		Total utilaje de constructii				2 839,90

Total	lei	186 015,27
TVA	20 %	37 203,05

Total deviz:

223 218,32

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatii capitale interioare la scarile de
acces la Gradinita nr.1 "Ghiocel" din mun.Cahul**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Demontari				
1	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			8,35 5,50
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,11	50,00	5,50
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,30	9,50	2,85
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			141,95
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la tavane (partea inferioara a scarii+tambur)	m2			14,56 13,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	13,30	0,66
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	40,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			305,86
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti	m2			14,56 13,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	13,30	0,66
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	40,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 602,15
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2			21,04 21,04
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	50,00	10,52
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	50,00	10,52
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			97,00
5	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (cutii, rulou, masti, etc.)	m2			20,99 20,99
	7422010060100	Timplar	h-om	0,21	50,00	10,49
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	50,00	10,49
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17,00
6	RpCL22E	Desfacerea scarilor metalice in spirala sau drepte	kg			6,38 5,00
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,05	50,00	2,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	50,00	2,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,035	2,85	0,10
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,015	40,00	0,60
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,017	40,00	0,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			765,57
		1.2. Tavan				
7	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			307,20 110,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	50,00	7,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	50,00	102,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	1,90	7,60
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	180,00	189,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	40,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 529,60
8	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC, grosime	m2			315,95

1	2	3	4	5	6	7
		9,5 mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie				95,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,91	50,00	95,50
	26621027010001	Placi ghips-carton	m2	1,05	52,25	54,86
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,919	14,90	13,69
	2710703520285	Profil de suport	m	2,20	22,34	49,15
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,35	5,22	12,27
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	5,22	3,95
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,271	13,30	3,60
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	30,40	2,66
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,65	0,76	1,25
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,19	4,75	76,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	40,00	0,19
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	40,00	1,90
		Cheltuieli directe	lei			6 634,85
9	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri	m2			707,26
						188,38
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,7674	50,00	188,38
	26621027010000	Placi ghips-carton	m2	1,05	52,25	54,86
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,075	14,90	30,92
	2710703520285	Profil de suport	m	4,20	22,34	93,83
	2812106306002	Profiluri de aluminiu pentru protectia ungherelor 25x25 mm	m	4,20	5,22	21,92
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	4,48	5,22	23,38
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,83	5,22	4,33
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	1,80	13,30	23,94
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	30,40	2,66
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,53	0,76	3,44
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	53,45	4,75	253,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0062	40,00	0,20
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1377	40,00	5,50
		Cheltuieli directe	lei			2 829,02
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,97
						1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	19,95	2,99
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	9,50	0,48
		Cheltuieli directe	lei			124,19
11	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			113,33
						76,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	50,00	76,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	4,60	32,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	13,30	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	40,00	3,15
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	40,00	0,78
		Cheltuieli directe	lei			2 833,33
12	CF53B k-2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			44,98
						31,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,31	50,00	31,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,43	4,60	13,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	13,30	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	40,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	40,00	0,64
		Cheltuieli directe	lei			-1 124,56
13	CK18C	Montarea cornier din aluminiu (se exclud suruburi)	m			18,71
						13,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	50,00	13,00
	27431235490251	Cornier din aluminiu	m	1,05	5,22	5,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,47	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	200,00	0,17
		Cheltuieli directe	lei			449,02
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,97
						1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	19,95	2,99
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	9,50	0,48
		Cheltuieli directe	lei			124,19

1	2	3	4	5	6	7
15	CF57A k-2 mat,utilaj	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele coloanelor si tavanelor	m2			43,64 27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,60	16,04
	4100126202818	Apa	m3	0,001	13,30	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	40,00	0,08
		Cheltuieli directe	lei			1 091,06
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,97 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	19,95	2,99
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	9,50	0,48
		Cheltuieli directe	lei			124,19
17	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,37 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,04	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	9,50	4,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	14,25	0,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	13,30	0,03
		Cheltuieli directe	lei			1 209,28
		1.3. Pereti				
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "betonokontakt n=0.27kg/m2" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			15,68 7,00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	50,00	7,00
	24302261010101	Grund cu quart betonokontakt	kg	0,27	30,40	8,21
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	9,50	0,48
		Cheltuieli directe	lei			1 725,13
19	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			88,67 60,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,00	50,00	50,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	50,00	10,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,021	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,90	2,47	19,51
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,60	6,65	3,99
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,024	200,00	4,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	13,30	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,002	40,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,005	40,00	0,20
		Cheltuieli directe	lei			9 753,71
20	CF02C5 k-2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si mortar de ipsos-var M 10, pentru stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2			59,60 43,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,34	50,00	34,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,09	50,00	9,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,005	0,00	0,00
	2664102102001	Mortar var-ipsos (pt.informatie)	m3	0,0015	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,95	2,47	4,69
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,67	6,65	8,91
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	200,00	2,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	13,30	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	40,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	40,00	0,12
		Cheltuieli directe	lei			6 556,29
21	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla 110gr/m2 aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,32 10,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	50,00	10,00
	26141226019131	Impaslitura din fibra de sticla tip 110gr/m2	m2	1,10	9,00	9,90
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	22,80	3,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,30	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli directe	lei			2 565,60
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,97
						1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	19,95	2,99
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	9,50	0,48
		Cheltuieli directe	lei			546,43
23	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			97,70
						61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	4,60	32,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	13,30	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	40,00	3,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	40,00	0,64
		Cheltuieli directe	lei			10 746,69
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,97
						1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	19,95	2,99
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	9,50	0,48
		Cheltuieli directe	lei			546,43
25	CF57A k-2 mat,utilaj	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			43,64
						27,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,60	16,03
	4100126202818	Apa	m3	0,001	13,30	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	40,00	0,08
		Cheltuieli directe	lei			4 800,54
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,97
						1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	19,95	2,99
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	9,50	0,48
		Cheltuieli directe	lei			546,43
27	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			22,49
						3,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,07	50,00	3,50
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,02	18,62	18,99
		Cheltuieli directe	lei			89,97
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,37
						27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,04	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	9,50	4,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	14,25	0,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	13,30	0,03
		Cheltuieli directe	lei			5 320,87
29	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime	m2			95,37
						42,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	50,00	7,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,70	50,00	35,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	3 990,00	8,18
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	3 990,00	13,81
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,30	52,25	15,68
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	4,75	1,42
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	4,75	1,42
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,05	52,25	2,61
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,10	19,00	1,90
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,15	52,25	7,84
		Cheltuieli directe	lei			7 438,95
		1.4. Odihna scari si treptele				
30	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț	m2			20,09

1	2	3	4	5	6	7
		"Betoncontact" într-un strat, la pereti si tavane interioare				7,00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	50,00	7,00
	24302261010101	Grund cu cuart betonokontakt	kg	0,415	30,40	12,61
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	9,50	0,47
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			622,66
31	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			77,31 35,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	50,00	5,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,47	32,11
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	200,00	8,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	13,30	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	40,00	1,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	40,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 396,53
32	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			51,68 24,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,10	50,00	20,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	50,00	4,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,15	2,47	21,24
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	200,00	5,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	13,30	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	40,00	0,48
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	40,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 602,22
33	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			386,34 145,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,61	50,00	130,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,29	50,00	14,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	200,00	206,00
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	4,27	17,29
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	23,75	7,13
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,09	1,80
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	7,60	6,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	40,00	1,81
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	40,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 976,62
34	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			119,46 25,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,40	50,00	20,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	50,00	5,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,02	71,25	76,30
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,35	4,27	1,57
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,00	0,09	0,57
	2430226101466	Chit mastie SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,10	19,00	2,00
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,30	40,00	12,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,05	40,00	2,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	40,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 867,07
35	RpCL14B	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut si sclivisite sau rolate cu M 100-T	m			124,40 81,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,22	50,00	61,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	50,00	20,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,07	2,47	24,87
	1421102200147	Pietris ciuruit spalat de riu 7-15 mm	m3	0,015	380,00	5,75
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,02	200,00	4,01
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,005	200,00	0,99
	2010102915091	Scind foioase scurta tivita cls C gr=25mm lung=1,50m	m3	0,001	3 990,00	4,21
	2873145886772	Cuie cu cap con. Tip A1 1,8 x 40 OL34 S2111	kg	0,015	52,25	0,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,012	13,30	0,16
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	40,00	0,61
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,05	40,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 532,99
36	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20	m2			89,46 47,56

1	2	3	4	5	6	7
		m inclusiv				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	50,00	10,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,75	50,00	37,56
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,005	52,25	0,23
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,30	4,75	1,42
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,30	4,75	1,42
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,03	52,25	1,51
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,05	19,00	0,93
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,025	52,25	1,28
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,10	142,50	14,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,001	3 990,00	0,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,001	3 990,00	0,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	3 990,00	8,87
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	33,25	3,99
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,02	400,00	8,00
		Cheltuieli directe	lei			402,56
37	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (Trepte si contratrepte)	m2			386,28 145,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,61	50,00	130,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,29	50,00	14,49
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	200,00	205,94
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	4,27	17,29
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	23,75	7,12
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,09	1,80
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	7,60	6,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	40,00	1,81
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	40,00	0,47
		Cheltuieli directe	lei			4 944,35
38	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			119,45 25,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,40	50,00	20,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	50,00	5,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,02	71,25	76,29
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,35	4,27	1,57
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,00	0,09	0,57
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,10	19,00	2,00
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,30	40,00	12,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,05	40,00	2,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	40,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			1 672,26
39	CH06C	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava din Inox, curba-Balustrada fixata in trepte la scari din inox	m			1 304,85 45,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,90	50,00	45,00
	28121063057131	Mina curenta curba din teava de Inox (inclusiv suportii)	m	1,00	1 250,00	1 250,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,10	2,85	0,28
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,06	71,25	4,29
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,70	2,47	1,73
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,025	71,25	1,74
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,95	1,90	1,81
		Cheltuieli directe	lei			12 787,56
40	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din teava Inox, dreapta-Balustrada fixata in perete	m			1 303,39 45,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,90	50,00	45,00
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,00	1 250,00	1 250,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,10	2,85	0,29
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,06	71,25	4,26
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,70	2,47	1,73
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,025	71,25	1,74
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,20	1,90	0,38
		Cheltuieli directe	lei			10 687,80
41	CH06A	Mina curenta metalica montata pe suporti de 15 cm inaltime, asezati la distante de 1....1,2 m prevazuti cu rondele sudate, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, confectionata din Inox, dreapta	m			1 303,50 45,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,90	50,00	45,00
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	1,00	1 250,00	1 250,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,10	2,85	0,29

1	2	3	4	5	6	7
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,06	71,25	4,33
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,70	2,47	1,73
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,025	71,25	1,78
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,20	1,90	0,38
		Cheltuieli directe	lei			3 649,80
		1.5. Timplarie				
42	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 205,07 40,56
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	50,00	36,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	50,00	4,01
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,00	2 100,00	2 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,24	0,96
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	90,25	45,03
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	52,25	9,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	9,50	5,71
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	2,85	2,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	40,00	0,78
		Cheltuieli directe	lei			10 165,39
43	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (la hidrant)	m2			2 204,28 40,12
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	50,00	36,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	50,00	3,70
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,00	2 100,00	2 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00	0,24	0,96
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	90,25	44,57
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	52,25	9,04
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	9,50	5,75
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	2,85	2,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	40,00	0,99
		Cheltuieli directe	lei			1 785,47
44	RpCQ04A1	Inlocuirea geamurilor trase, de 2-3 mm grosime, in ochiuri sub 0,25 mp, cu chit de miniu, montate pe timplarie metalica, pentru cantitati sub 25 mp la un punct de lucru	m2			1 958,51 40,00
	7135010011440	Geamgiu	h-om	0,80	50,00	40,00
	2611112500003	Geamuri trase	m2	1,10	1 650,00	1 831,50
	2430116101404	Chit pentru geamuri pe baza de ulei c.351-1 NTR 6149-69	kg	1,20	71,25	86,21
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,015	40,00	0,80
		Cheltuieli directe	lei			1 958,51
45	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			38,89 32,99
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,44	50,00	22,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,22	50,00	10,98
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,98	2,47	2,42
	2652102100713	Var pasta	m3	0,001	2 500,00	2,17
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,005	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	200,00	1,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	13,30	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,001	40,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	40,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			447,96
46	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,35 10,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	50,00	10,00
	26141226019131	Impaslitura din fibra de sticla tip 110gr/m2	m2	1,10	9,00	9,90
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	22,80	3,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	13,30	0,00
		Cheltuieli directe	lei			81,73
47	CK18C	Montarea cornier perforat din aluminiu (se exclud suruburi)	m			18,74 13,02
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	50,00	13,02
	27431235490253	Cornier din aluminiu	m	1,05	5,22	5,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	2,47	0,06
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	200,00	0,17

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			215,88
48	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			132,32 74,29
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,486	50,00	74,29
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,30	30,40	9,12
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,61	3,04	44,42
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	13,30	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	40,00	3,20
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	40,00	1,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			463,12
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,94 1,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	50,00	1,43
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	19,95	3,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	9,50	0,49
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17,28
50	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			97,77 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	4,60	32,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	13,30	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	40,00	3,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	40,00	0,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			342,18
51	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,58 27,57
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	50,00	22,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,60	8,01
	4100126202818	Apa	m3	0,001	13,30	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	40,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			124,54
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,94 1,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	50,00	1,43
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	19,95	3,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	9,50	0,49
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17,28
53	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,33 27,43
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	50,00	27,43
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	38,00	15,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	3,04	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	9,50	4,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	14,25	0,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	13,30	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			169,16
		1.6. Lucrari diverse				
54	TRI1AA11F2	Descarcarea materialelor din grupa A -usoare si marunte prin transport pina la 10 m - din auto, categoria 2, pe rampa sau teren	t			27,50 27,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,55	50,00	27,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			275,00
55	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			93,50 93,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,87	50,00	93,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 870,00
56	TRI1AA04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			37,50 37,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,75	50,00	37,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			375,00
57	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			72,80
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,182	400,00	72,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			728,00
		2. Lucrari electrice				
		2.1. Lucrari de constructie				
58	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 30x45mm	m			5,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,10	50,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			250,00
59	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			18,78
	7122050013400	Zidar	h-om	0,14	50,00	7,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	50,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,70	3,04	5,17
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	200,00	0,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	13,30	0,13
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	40,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	40,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			939,05
60	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			15,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,04	50,00	2,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,26	50,00	13,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			30,00
61	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			9,23
	7122050013400	Zidar	h-om	0,07	50,00	3,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	50,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,22	3,04	0,67
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,001	200,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,005	13,30	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	40,00	0,40
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	40,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18,47
62	RCsB21A kman=0.3	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm (pentru cutii de distributie)	buc			16,50
	7123010010200	Betonist	h-om	0,12	50,00	2,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,50	2,85	4,50
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,30	23,75	7,60
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,06	40,00	2,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16,50
		2.2. Lucrari de montare				
63	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,06	50,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6,00
64	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,22	50,00	11,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			44,00
65	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 173 x 104 x 140 mm	buc			156,85
	1	Muncitor	h-om	2,37	50,00	118,50
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,10	52,25	5,22
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,10	52,25	5,22
	1019852	Vopsea	kg	0,02	40,61	0,81
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului	h-ut	0,07	40,00	2,80

1	2	3	4	5	6	7
		tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,71	10,00	7,10
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	40,00	8,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,07	120,00	8,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			156,85
66	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare BA47-29/3/B/32	buc			57,04
						56,00
	1	Muncitor	h-om	1,12	50,00	56,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,02	52,25	1,04
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	40,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	120,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			57,04
67	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare BA47-29/1/B/10	buc			57,04
						56,00
	1	Muncitor	h-om	1,12	50,00	56,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,02	52,25	1,04
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	40,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	120,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			57,04
68	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare BA47-29/1/B/6	buc			57,04
						56,00
	1	Muncitor	h-om	1,12	50,00	56,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,02	52,25	1,04
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	40,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	120,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			57,04
69	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, LED 600x600	buc			463,25
						14,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,28	50,00	14,00
	28752744005017	Corp de iluminat LED 600x600	buc	1,00	420,00	436,80
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,00	7,22	7,51
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,00	4,75	4,94
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 853,00
70	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, ДПО 4004 18W, IP31,	buc			463,25
						14,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,28	50,00	14,00
	28752744005013	Corp de iluminat ДПО 4004 18W, IP31	buc	1,00	420,00	436,80
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,00	7,22	7,51
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,00	4,75	4,94
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			926,50
71	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm (de creat resursa teava flexibila din pvc)	100 m			2 119,10
						1 190,00
	1	Muncitor	h-om	23,80	50,00	1 190,00
	1-29	Teava flexibila din pvc D20mm	m	100,00	4,51	451,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	4 750,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,96	52,25	50,29
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,40	0,19	2,55
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,40	0,19	2,55
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,20	31,59	6,31
	5009030	Flanse	10 buc	1,00	0,90	0,90
	5009031	Scoabe	10 buc	6,70	0,90	6,02
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,00	0,36	6,47
	5009070	Racordari	10 buc	1,80	3,61	6,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,11	40,00	4,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,80	10,00	158,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,70	10,00	27,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,84	40,00	193,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11	120,00	13,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 695,28
72	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			363,09
						336,87
	1	Muncitor	h-om	6,74	50,00	336,87

1	2	3	4	5	6	7
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	4 750,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,02	40,61	1,01
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,31	9,02	2,82
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,80	3,61	2,89
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,20	0,36	4,39
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,05	45,12	2,25
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	45,12	1,12
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,16	47,50	7,72
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02	40,00	1,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	120,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			290,47
73	Pret de piata	Cablu BBГHГ-LS-0.66 3x2.5mm2	m			18,00
						0,00
	2-1	Cablu BBГHГ-LS-0.66 3x2.5mm2	m	1,00	18,00	18,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			720,00
74	Pret de piata	Cablu BBГHГ-LS-0.66 3x1.5mm2	m			14,00
						0,00
	2-2	Cablu BBГHГ-LS-0.66 3x1.5mm2	m	1,00	14,00	14,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			560,00
75	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare de 10 A, IP54	buc			61,38
						13,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,27	50,00	13,50
	1111000100024-2	interupatoarelor unipolare de 10 A, IP54	buc	1,01	40,61	41,02
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	6,65	6,65
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	14,25	0,07
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	3,04	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			122,77
76		Cutie pentru priza si intrerupator KM40002	buc			4,51
						0,00
	1-22	Cutie pentru priza si intrerupator	buc	1,00	4,51	4,51
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9,02
		2.3. Utilaj				
77		Panou de distributie din PVC 4 module	buc			522,50
						0,00
	3-2	Panou de distributie din PVC 4 module	buc	1,00	522,50	522,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			522,50
78		Automat BA47-29/3/B/32	buc			99,27
						0,00
	3-7	Automat BA47-29/3/B/32	buc	1,00	99,27	99,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			99,27
79		Automat BA47-29/1/B/10	buc			31,59
						0,00
	3-10	Automat BA47-29/1/B/10	buc	1,00	31,59	31,59
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			31,59
80		Automat BA47-29/1/B/6	buc			31,59
						0,00
	3-11	Automat BA47-29/1/B/6	buc	1,00	31,59	31,59
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			31,59

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.